
MS OTEVÍRÁ 
SVOJE BRÁNY

MLÁDEŽ MŮŽE 
NAVÁZAT…

str. 2–6 str. 7–9

MAGAZÍN ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE • ISSN 2464-5796 • DISTRIBUOVÁNO ZDARMA V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ • REDAKCE@KUZELKY.CZ

REPREZENTACE REPREZENTACE

KUŽELKÁŘSKÉ
LISTY

2023

MS OTEVÍRÁ  
SVOJE BRÁNY

str. 10

ANKETA S TRENÉRY 
REPREZENTACE

REPREZENTACE

4

REPUBLIKOVÉ 
ŠAMPIONÁTY 

MČR JEDNOTLIVCŮ

str. 11–16



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

2

Nastává jeden z  nejrušnějších ví-
kendů této končící sezóny. Tento ví-
kend bude k vidění tolik kvalitních 
kuželek, že vůbec nezávidím těm, 
kteří se budou snažit sledovat úplně 
všechno. Následující sobota a neděle 
totiž bude ve znamení poslední části 
republikových šampionátů. V akci bu-
dou ty nejprestižnější kategorie, tedy 
seniorské, a především mužů a žen. 
Kuželny v Trutnově a Kosmonosech 
budou jistě přeplněny kvalitními vý-
kony, které budou lákavou pozvánkou 
na nadcházející MS družstev.

Už to samo o sobě by znamenalo 
náročný víkendový program. To však 
ani zdaleka všechno není. Již v sobotu 
ráno totiž začíná program v chorvat-
ském Varaždínu. Víkend a první po-
lovinu dalšího týdne tak vyplní boje 
v rámci SP U14 a MS U18.

Zkrátka, vrchol sezóny je tu 
a v akci budou i naši reprezentanti. 
Na následujících stranách si mů-
žete přečíst preview ke všem akcím 
a omrknout českou nominaci. Osobně 
věřím i v nějaký ten blyštivý kov na 
českých hrudích. Kromě KuLi vám 
přineseme denní zpravodajství. Or-
ganizátoři budou provozovat i online 
stream.

Pojďme fandit!

ÚVODEM

Letošní druhou světovou akci bude hostit 
opět Chorvatsko, jen přímořskou Rijeku, 
kde se v únoru konal Světový pohár jednot-
livců, vystřídá Varaždín situovaný na severu 
země u slovinských a maďarských hranic.

ZPÁTKY DO MINULOSTI 
POLSKO 2021

Mezi největší favority budou opět patřit ví-
tězové polského mistrovství, které se hrálo 
před dvěma lety kvůli pandemii koronaviru 
netradičně na konci října. Ovládli ho Srbové, 
kteří ve finále zdolali Němce. Na třetí místo 
budou chtít minimálně navázat Chorvaté. Ti 
v boji o bronz přehráli Rakušany, kteří by po 
zlaté jízdě Lukasů Hubera a Temistokla na 
únorovém světovém poháru mohli být letos 
černým koněm turnaje.

Ve čtvrtfinálových sítích 
naposledy uvízli domácí Po-
láci, Maďaři, Slováci a český 
tým. Ten do vyřazovací fáze 
prošel ze základní skupiny A, 
kde za sebou nechal Fran-
cii a Rumunsko, když v zá-
pase proti němu dokonce 
vylepšil český rekord na 
3953 kuželek. Následně ov-
šem nestačil na Chorvaty, 
a ve čtvrtfinále tak narazil na 
pozdější vítěze ze Srbska.

Ženský šampionát v Polsku ovládl vý-
běr Německa, jenž by měl být opět hlavním 

favoritem na titul. Ve finále mu podlehly 
Češky, které získaly první stříbro od roku 
1988. Stejně jako v mužské kategorii skon-
čilo třetí Chorvatsko, jehož hráčky si pora-
dily s výběrem Srbska. Předtím ve čtvrtfi-
nále Česko, které jasně vyhrálo svoji zá-
kladní skupinu, deklasovalo Rumunsko. Po-
dobně si vedlo Chorvatsko proti Rakousku 
a jasně postoupily také německé hráčky 
přes Slovinsko. Nejvyrovnanější byl duel 
Maďarska se Srbskem. Kompletní průběh 
šampionátu si můžete připomenout v na-
šich podrobných reportážích.

MUŽI

Český výběr bude čekat nelehký úkol. Po-
slední medaili na mistrovství světa družstev 
totiž získal naposledy v roce 2011 v Sarajevu 

(Bosna a Hercegovina). Tehdy 
byl součástí týmu například 
nynější asistent trenéra 
reprezentace mužů Martin 
Sitta. Společně s  repre-
zentačním koučem Petrem 

Dobešem složili pro šampio-
nát poměrně zkušený tým.

Jediným debutantem na 
mistrovství je Tomáš Cabák z Va-

lašského Meziříčí. Součástí nomi-
nace je také jeho týmový spoluhráč 

a opora celkově čtvrtého týmu letošního 

Nejprestižnější kuželkářská akce světa je tu 

a chybět na ni nebudou ani čeští reprezentanti, 

kteří budou chtít na Mistrovství světa 

družstev zabojovat o medailové příčky.

MS OTEVÍRÁ 
SVOJE BRÁNY

pokračování na str. 3 

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

3

 pokračování ze str. 2

ročníku Interligy Rostislav Gorecký, který 
skončil třetí v pořadí jednotlivců za dvojicí 
dalších lídrů svých klubových celků. V no-
minaci tak nechybí ani Jan Bína (Podbre-
zová) s Jaroslavem Hažvou (Slavoj Praha). 
Pátým zástupcem česko-slovenské soutěže 
je Petr Dobeš mladší (Jihlava). V týmu jsou 
také dva hráči působící v zahraničí. Ně-
mecké soutěže zastupuje Milan Svoboda 
(Raindorf ), stálice posledních let, a díky 
skvělé sezóně v rakouské Superlize si no-
minaci vysloužil i Milan Blecha (KSV Wien). 
Posledním článkem reprezentačního kádru 
pro mistrovství světa je Zdeněk Ransdorf 
z prvoligového Duchcova.

Zajímavým příslibem pro fanoušky 
může být před šampionátem přípravné 

utkání v Německu, kde hned čtyři Češi po-
dali výkon kolem 650 kuželek (Bína, Blecha, 
Hažva, Svoboda), a dokonce ještě lépe se 
dařilo Goreckému, který porazil 675 kuželek.

ŽENY

Reprezentace žen na rozdíl od mužů pa-
tří dlouhodobě mezi užší světovou špičku, 
což dokázala před dvěma lety v Polsku, kde 
Češky získaly stříbrné medaile. Ty má doma 
ze stávající nominace celkem pět hráček, 
pouze tři z nich ovšem na zmíněném šam-
pionátu zasáhly alespoň do třech z pěti 
zápasů.

Výbornou formu má v přípravě před 
šampionátem Dana Martinkevič, která na-
vázala na povedené jaro v dresu BBSV Wien, 

s nímž vybojovala titul. Nedílnou součástí 
reprezentace jsou v poslední době také 
Jana Braunová (Jihlava) a Natálie Topičová 
(Rosice). Větší prostor by oproti posled-
nímu mistrovství družstev mohla dostat 
i Vlasta Kohoutová, která letos byla jasně 
nejlepší hráčkou pražské Slavie. Dva starty 
z MS v roce 2021 má na svém kontě ještě 
Simona Koutníková (Rosice). Úplnými no-
váčky na dospělém mistrovství světa jsou 
bývalé mládežnické reprezentantky Anna 
Štraufová (Rosice) a Natálie Portyšová (Ná-
chod). Naopak zkušenosti by měla do týmu 
přinést do reprezentace se vracející Aneta 
Cvejnová, druhá hráčka z řad Náchoda v no-
minaci.

MS OTEVÍRÁ  
SVOJE BRÁNY

Připraveni na šampionát – společné foto české reprezentace

pokračování na str. 4 

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

4

 pokračování ze str. 3

PROGRAM

Samotný šampionát začne 17. května, kdy 
se odehrají utkání mužů ve skupině A. 
Jediná pětičlenná skupina bude na pro-
gramu i o den později. Zbylé mužské celky 
odstartují honbu za medailemi v sobotu 
20. května, kdy českou reprezentaci čeká 
od 11.40 nevyzpytatelný výběr Severní Ma-
kedonie. Dva dny poté se Češi postaví brzy 
ráno (8.00) outsiderovi z Dánska a těžkou 

skupinu B zakončí 24. května proti srbským 
obhájcům titulu (19.00).

Češky vstoupí do turnaje jako úplně 
první ze všech dámských týmů, když se 
s Estonkami utkají 19. května hned od osmi 
hodin ráno. Ve druhém utkání čeká český 
tým 21. května v 15.20 Bosna a Hercegovina 
a o dva dny později se v posledním kole zá-
kladních skupin střetne česká reprezentace 
od 19.00 se Slovinkami.

Do vyřazovací fáze postoupí z  každé 
skupiny první dva celky. Muže by v případě 
postupu čekal ve čtvrtfinále tým ze skupiny 

D (Chorvatsko, Francie, Polsko, Rumunsko) 
a ženy tým z céčka (Bosna a Hercegovina, 
Chorvatsko, Itálie, Rumunsko). Jako první 
jsou na čtvrtek 25. května naplánovaná 
ženská čtvrtfinále. Muži se proti sobě po-
staví v pátek a hned o den později následují 
všechna semifinále. Celý turnaj vyvrcholí 
v neděli 28. května, kdy jsou postupně na 
programu obě bitvy o zlato.

Jaroslav Zahrádka

MS OTEVÍRÁ  
SVOJE BRÁNY

PLAY-OFF

25. 5. 10.00–20.00 čtvrtfinále – ženy

26. 5. 10.00–20.00 čtvrtfinále – muži

27. 5. 9.25–14.25 semifinále – ženy

14.25–19.25 semifinále – muži

28. 5. 11.00 finále – ženy

14.00 finále – muži

M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

Příprava drah je v plném proudu (foto: evarazdin.hr)

ČESKÉ ZÁPASY – ŽENY

19. 5. pá 8.00  Estonsko

21. 5. ne 19.00  Polsko

23. 5. út 19.00  Slovinsko

ČESKÉ ZÁPASY – MUŽI

20. 5. so 11.40  Severní Makedonie

22. 5. po 8.00  Dánsko

24. 5. st 19.00  Srbsko



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

5M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

ŽENY — SKUPINA A

CZE Česko

EST Estonsko

POL Polsko

SLO Slovinsko

ŽENY — SKUPINA B

AUT Rakousko

FRA Francie

GER Německo

MKD Severní Makedonie

ŽENY — SKUPINA C

BIH Bosna a Hercegovina

CRO Chorvatsko

ITA Itálie

ROU Rumunsko

ŽENY — SKUPINA D

DEN Dánsko

HUN Maďarsko

SRB Srbsko

SVK Slovensko

MUŽI — SKUPINA A

BIH Bosna a Hercegovina

GER Německo

HUN Maďarsko

ITA Itálie

SWE Švédsko

MUŽI — SKUPINA B

CZE Česko

DEN Dánsko

MKD Severní Makedonie

SRB Srbsko

MUŽI — SKUPINA C

AUT Rakousko

EST Estonsko

SVK Slovensko

SLO Slovinsko

MUŽI — SKUPINA D

CRO Chorvatsko

FRA Francie

POL Polsko

ROU Rumunsko

REALIZAČNÍ TÝM MS

Vladimír Sedláček

vedoucí výpravy, 
asistent trenérky žen

Alena Hanušová

fyzioterapeutka

Petr Dobeš

reprezentační  
trenér mužů

Naděžda Dobešová

reprezentační  
trenérka žen

Martin Sitta

asistent  
trenéra mužů

PARTNEŘI



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

6M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

MISTROVSTVÍ SVĚTA — ŽENY

Jana Braunová

Věk: 34
Repr. starty: 32
KK Jihlava

Aneta Cvejnová

Věk: 35
Repr. starty: 50
SKK Náchod

Vlasta Kohoutová

Věk: 29
Repr. starty: 12
KK Slavia Praha

Simona Koutníková

Věk: 31
Repr. starty: 12
KK Slovan Rosice

Nikola Portyšová

Věk: 25
Repr. starty: 17
SKK Náchod

Dana Martinkevič

Věk: 39
Repr. starty: 112
BBSV Wien (AUT)

Natálie Topičová

Věk: 25
Repr. starty: 67
KK Slovan Rosice

Anna Štraufová

Věk: 22
Repr. starty: 12
KK Slovan Rosice

MISTROVSTVÍ SVĚTA — MUŽI

Jan Bína

Věk: 26
Repr. starty: 53
ŠK Želez. Podbrezová (SVK)

Jaroslav Hažva

Věk: 42
Repr. starty: 31
KK Slavoj Praha

Milan Blecha

Věk: 42
Repr. starty: 14
KSV Wien (AUT)

Rostislav Gorecký

Věk: 26
Repr. starty: 26
TJ Valašské Meziříčí

Tomáš Cabák

Věk: 36
Repr. starty: 1
TJ Valašské Meziříčí

Petr Dobeš ml.

Věk: 27
Repr. starty: 17
KK Jihlava

Zdeněk Ransdorf

Věk: 30
Repr. starty: 23
TJ Sokol Duchcov

Milan Svoboda

Věk: 51
Repr. starty: 20
Chambtalk. Raindorf (GER)



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

7

PROGRAM MLÁDEŽE

Světový pohár U14 a mistrovství světa U18 
začnou už v pátek 12. května v chorvatském 
Varaždínu. Během dne se bude konat se-
tkání rozhodčích, technická porada a akre-
ditace států. Na večer je naplánovaný ofi-
ciální zahajovací ceremoniál. 

Sobotní dopoledne patří kategorii U14, 
ve které nás reprezentuje Jaroslav Harca 
a  Petra Šimková. Mládež bude bojovat 
o účast ve finále. O půl dvanácté začíná 
týmová soutěž dorostenek. Nejlepších čty-
řiadvacet hráček postupuje do finále jed-
notlivců. Našimi reprezentantkami jsou: 
Barbora Lokvencová, Petra Mertlová, Nela 
Šuterová, Veronika Kábrtová a Thea Petrů.

V neděli se hráči U14 utkají v tande-
mech. Stejně jako v  sobotu je týmová 
soutěž dorostenců naplánována na 11.30. 
Samozřejmě i tady postupuje nejlepších 
dvacet čtyři hráčů do finále. Zde nás re-
prezentují: František Adamů, Tomáš Benda, 
David Holý, Adam Mísař a David Horák.

Finále jednotlivců U14 se hraje v pon-
dělí od 8.30. Čas startu záleží na umístění 
z prvního náhozu a tímto nám SP U14 končí. 
V jedenáct hodin se můžeme těšit na smí-
šené tandemy U18. Následují je tandemy 
dívek a chlapců.

Úterní den se ponese ve znamení 
sprintů. První dvojice na plány nastoupí 
v  10.00 a  končit se bude ve večerních 
hodinách. Ve středu se odehraje finále 

jednotlivců. Začíná se v 8.30. Děvčata hrají 
na drahách 1–4 a chlapci si zahrají na dra-
hách 5–8. Po vyhlášení vítězů následuje 
závěrečný ceremoniál.

POHLED DO HISTORIE

Jako fanoušky nás vždy potěší, když Česká 
republika patří mezi nejlepší. V minulosti 
se to naší dorostenecké reprezentaci ně-
kolikrát povedlo.

Za nejúspěšnější lze považovat Mistrov-
ství světa v roce 2015, které se konalo v ně-
meckém Speichersdorfu. České dorostenky 

MLÁDEŽ MŮŽE NAVÁZAT 
NA MINULÁ MISTROVSTVÍ

R E P R E Z E N T A C E

Úvodními akcemi, které bude hostit chorvatský Varaždin, jsou SP U14 a MS U18.

pokračování na str. 8 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

8

 pokračování ze str. 7

(Nina Brožková, Michaela Dvořáková, Na-
tálie Topičová, Nikola Portyšová, Veronika 
Wohlmuthová) zahrály krásná čísla (2321) 
a vybojovaly zlatou medaili. Cinklo to i mezi 
dorostenci. Hoši měli silnou konkurenci 
v podobě Chorvatů a Němců, a tak s cel-
kovým náhozem 2368 obsadili bronzovou 
příčku (Mojmír Holec, Jan Bína, Dominik 
Ruml, Josef Brtník, Petr Hendrych).

O  čtyři roky později se Česko opět 
mohlo pyšnit titulem, když jej znovu získaly 
dorostenky (Anna Štraufová, Klára Tobolová, 
Aneta Ondovčáková, Barbora Pýchová, Ve-
ronika Horková).

Úspěšní jsme byli i v jiných disciplínách. 
Nikola Portyšová svými náhozy získala zlato 
v kombinaci (Speichersdorf 2015). Daniel 
Neumann vyhrál sprinty v roce 2011 v Sa-
rajevu. Na stejném MS vybojovalo první 
místo duo Nikola Tatoušková + Jan Endršt ve 
smíšeném tandemu. Ve sprintech se stal vi-
cemistrem světa Petr Hendrych. Třetí místo 
obsadila Barbora Pýchová v  kombinaci 
a Veronika Brtníková ve sprintu (Rokycany 
2019). Nejvíce bronzových medailí máme 
z tandemů. O stupínek vítězů se zasloužila 

Kristýna Bulfánová a Simona Černušková 
v Dettenheimu roku 2017. Michaela Dvo-
řáková a Veronika Wohlmuthová společně 
vybojovaly třetí místo ve Speichersdorfu. 
Kov, a ne jeden, přivezli reprezentanti také 
ze Sarajeva. Dvojice Michal Pytlík + Jan En-
dršt a Zdeněk Ransdorf + Daniel Neumann 
získaly bronz. Ve stejném roce třetí příčku 
uhrál Petr Benedikt.

Letošní šampionát již klepe na dveře. 
Budeme se vám snažit přinášet co nejčer-
stvější informace, a to přímo z místa dění, 
ale vzdáleně prostřednictvím našich re-
portáží. Na oficiálních webových stránkách 
mistrovství varazdin.kuglanje.hr je možné 
si již nyní zajistit online stream z akce.

Veronika Horková

MLÁDEŽ MŮŽE NAVÁZAT 
NA MINULÁ MISTROVSTVÍ

R E P R E Z E N T A C E

PROGRAM SP U14 A MS U18

12. 5. pá 19.00 zahajovací ceremoniál

13. 5. so 8.00–11.30 SP U14 – smíšené dvojice

11.30–19.40 MS U18 – družstva dorostenky (časy CZE: 11.30 / 13.50 / 15.00 / 17.20)

20.00 předávání cen U14 a U18

14. 5. ne 9.00–11.20 SP U14 – smíšené tandemy

11.30–19.40 MS U18 – družstva dorostenci (časy CZE: 11.30 / 13.50 / 15.00 / 17.20)

20.00 předávání cen U14 a U18

15. 5. po 8.30–10.50 SP U14 – finále jednotlivců

11.00–14.20 MS U18 – smíšené tandemy

14.20–14.55 předávání cen U14

15.00–20.20 MS U18 – tandemy

20.40 předávání cen U18

16. 5. út 10.00–18.00 MS U18 – sprinty

18.30 předávání cen U18

17. 5. st 8.30–15.30 MS U18 – finále jednotlivců

16.00 předávání cen U18 a závěrečný ceremoniál
Varaždínská sportovní hala



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

9M I S T R O V S T V Í  S V Ě T A

SVĚTOVÝ POHÁR U14

Petra Šimková

Věk: 14
Repr. starty: 3
SC Olympia Radotín

Jaroslav Harca

Věk: 14
Repr. starty: 3
SKK Dubňany

REALIZAČNÍ TÝM MS U18

Lukáš Dařílek

vedoucí výpravy

Stanislav Novák

reprezentační  
trenér dorostenců

Jan Endršt

reprezentační  
trenér dorostenek

Tomáš Valík

technický pracovník,  
trenér

MISTROVSTVÍ SVĚTA U18

Veronika Kábrtová

Věk: 17
Repr. starty: 3
SKK Náchod

František Adamů

Věk: 18
Repr. starty: 3
TJ Červený Kostelec

Barbora Lokvencová

Věk: 18
Repr. starty: 3
SKK Náchod

Tomáš Benda

Věk: 17
Repr. starty: 3
TJ Sokol Zahořany

Petra Mertlová

Věk: 18
Repr. starty: 7
TJ Jiskra Nová Bystřice

David Holý

Věk: 18
Repr. starty: 1
TJ Lok. České Velenice

Thea Petrů

Věk: 17
Repr. starty: 3
TJ Sokol Chýnov

David Horák

Věk: 17
Repr. starty: 3
TJ Sokol Duchcov

Nela Šuterová

Věk: 16
Repr. starty: 3
SKK Podbořany

Adam Mísař

Věk: 18
Repr. starty: 8
KK Zábřeh

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor ČKA na svém jednání dne 
25. dubna schválil nominace národní re-
prezentace na květnové Mistrovství světa 
v Chorvatsku. VV ČKA rovněž projednal čes-
kou účast na konferenci NBC ve Varaždinu 
plánovanou na 18. 5. VV ČKA dále prodis-
kutoval novelu registračního a přestupního 
řádu, zhodnotil uplynulý soutěžní ročník 
a zahájil přípravu na ročník příští.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

10

NADĚŽDA DOBEŠOVÁ

trenérka reprezentace žen

Oproti MS družstev v Pol-
sku tým poměrně omla-
dil. Nejede například 
Hana Wiedermannová, 
která byla oporou po-
sledních šampionátů.
Bohužel více děvčat, která 
jsem oslovila (Wiedermannová, Tatoušková, 
Vaverková, Babická a další), na MS nejede 
z různých důvodů, ať už pracovních nebo 
osobních. Možná to zapříčinila i situace, 
která je nyní na asociaci ohledně financí. 
Sice je mi líto, že děvčata, která stabilně 
hrají na vyšší úrovni, reprezentaci letos 
odmítla nebo z nějakých důvodů nemohla, 
ale o to víc si vážím těch, které to nevzdaly, 
a i přes náročné podmínky (dovolená, fi-
nance) jedou reprezentovat Českou repub-
liku do Varaždínu.

Jaký je cíl týmu na MS?
Ačkoliv je mančaft omlazený, je zároveň 
zkušený z účastí v mezinárodních klubo-
vých soutěžích. Jedeme se poprat o medaile 
a myslím, že děvčata to tak mají v hlavě 
a hlavně v srdcích nastavena.

V čem je podle tebe největší síla českého 
týmu?
Řekla bych v kombinaci ostřílené zkuše-
nosti s mladou dravostí a k tomu bych ur-
čitě přidala super kolektiv.

PETR DOBEŠ

trenér reprezentace mužů

Trochu překvapením je 
nominace Tomáše Ca-
báka, kterého čeká jeho 
první MS. Co rozhodlo 
o jeho nominaci a co od 
něj na MS očekáváte?
Tomáš patří do širšího 
výběru již několik let. V  Interlize podává 
kvalitní výkony a je oporou svého družstva. 
Očekáváme od něj, že i  přes minimální 
mezinárodní zkušenosti a premiéru na MS, 
bude plnohodnotným a platným hráčem 
týmu.

Co realizačnímu týmu ukázalo přípravné 
utkání v Německu, kde naši hráči sehráli 
vyrovnaný zápas a v klasickém utkání na 
šest hráčů dokonce vyhráli?
Utkání nám i samotným hráčům ukázalo, 
že pokud podají své nejlepší výkony, mo-
hou se rovnocenně měřit s družstvy světové 
třídy. Potřebovali by ale více takových zá-
pasů, aby získali více zkušeností 
a sebejistoty ve hře proti svě-
tové špičce. Vždyť utkání proti 
tak kvalitním soupeřům bylo 
pro Zdeňka Ransdorfa, Petra 
Dobeše mladšího a Tomáše 
Cabáka premiérové. Finanční 
politika NSA nám však bohu-
žel nedovoluje více takových 
utkání zrealizovat.

STANISLAV NOVÁK

trenér reprezentace dorostu

Co bylo rozhodujícím 
kritériem pro nominaci? 
Jsou zásadní spíše vý-
kony, nebo naopak styl 
jednotlivých hráčů?
Přihlížel jsem ke všem 
aspektům. Sledoval jsem 
veškeré soutěže, které kluci hráli, a z nich 
jsem si udělal takový průřez. Z mé strany je 
samozřejmě důležitým faktorem technika 
hodu. A když bych to řekl přímo, tak zda 
hráči vědí, co hrají. Osobně je pro mě přeci 
jen zásadnější technika než čistě výsledky.

Jaké vidíš šance našich reprezentantů? 
A s jakým cílem jedeš na MS?
Pro mě je důležitý mít vždycky ty nejvyšší 
cíle. Hoši mají na to, aby se točili kolem 
třetího místa.

Výhledy a cíle trenéra dorostenek Jana En-
dršta do uzávěrky nebyly známy. Snad se 

je dozvíme se začátkem šam-
pionátu.

Veronika Horková  
a Jaroslav Zahrádka

ANKETA S TRENÉRY 
REPREZENTACE

R E P R E Z E N T A C E

Před začátkem světového šampionátu redakce oslovila lodivody 

českých výběrů pro krátkou anketu. Jak to tedy vidí trenéři?



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

11M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

JUNIOŘI — KOMBINACE

TJ Slovan Kamenice nad Lipou,  
6.—7. 5. 2023

 	 Lukáš	Dúška	 TJ	Sl.	Kamenice	n.	L.	 1214

 	 Ondřej	Stránský	 SKK	Vrchlabí	 1197

 	 David	Urbánek	 TJ	Start	Rychnov	n.	Kn.	1181

 4. Tomáš Hrubý SK Solnice 1170

 5. Jiří Benda TJ Sokol Zahořany 1158

 6. Karel Koubek TJ Blatná 1155

 7. Jakub Čopák KK Jihlava 1151

 8. Tomáš Juřík TJ Valašské Meziříčí 1140

 9. David Sukdolák SK Kuželky Přelouč 1134

 10. Jan Mecerod KK Slovan Rosice 1128

 11. Petr Valášek TJ Sokol Mistřín 1126

 12. Martin Šlajer Kuželky Holýšov 1124

 13. David Matlach KC Zlín 1121

 14. Dominik Schüller SK Baník Ratíškovice 1106

 15. Václav Valenta ml. TJ KK Louny 1098

 16. Martin Pavič TJ Odry 1094

 17. František Hejna SKK Náchod 552

 18. Vít Jírovec KK Jihlava 551

 19. Marek Dvořák TJ Sokol Rudná 544

 20. Jan Zeman TJ Biž. Jablonec n. N. 543

 21. Marek Kankovský TJ Sokol Přemyslovice 541

 22. David Repčík Kuželky Jiskra Hazlov 533

 23. Filip Vrzala KC Zlín 532

 24. Miroslav Drábek TJ Sokol Benešov 531

 25. Václav Kovařík TJ Prostějov 523

 26. Viktor Šlajer Kuželky Holýšov 521

 27. Martin Gabrhel TJ Sokol Husovice 515

 28. Jan Lahuta TJ Bojkovice 511

 29. Jan Škrampal TJ Sl. Kamenice n. L. 488

 30. Jakub Růžička TJ Lokomotiva Cheb 488

 31. Matěj Ditz TJ Sp. Rokytnice n. J. 477

 32. Martin Hanuš SKK Náchod 473

JUNIOŘI — 120 HS

TJ Slovan Kamenice nad Lipou,  
7. 5. 2023

 	 Lukáš	Dúška	 TJ	Sl.	Kamenice	n.	L.	 622

 	 David	Urbánek	 TJ	Start	Rychnov	n.	Kn.	 606

 	 Ondřej	Stránský	 SKK	Vrchlabí	 597

 4. Tomáš Hrubý SK Solnice 595

 5. Jiří Benda TJ Sokol Zahořany 587

 6. David Sukdolák SK Kuželky Přelouč 580

 7. Jakub Čopák KK Jihlava 574

 8. Jan Mecerod KK Slovan Rosice 572

 9. Tomáš Juřík TJ Valašské Meziříčí 562

 10. Petr Valášek TJ Sokol Mistřín 561

 11. David Matlach KC Zlín 559

 12. Karel Koubek TJ Blatná 548

 13. Martin Šlajer Kuželky Holýšov 542

 14. Dominik Schüller SK Baník Ratíškovice 536

 15. Václav Valenta ml. TJ KK Louny 532

 16. Martin Pavič TJ Odry 528

Medailisté v kombinaci (zleva): David Urbánek, Lukáš Dúška, Ondřej Stránský

Medailisté na 120 HS (zleva): Ondřej Stránský, Lukáš Dúška, David Urbánek



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

12M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

JUNIORKY — KOMBINACE

SK Podlužan Prušánky,  
6.—7. 5. 2023

 	Michaela	Matlachová	 KC	Zlín	 1248

 	Michaela	Kouřilová	 KK	Vyškov	 1226

 	 Klára	Tobolová	 TJ	Sokol	Sedlnice	 1224

 4. Klára Křížová TJ Centropen Dačice 1212

 5. Kateřina Majerová SKK Náchod 1193

 6. Kamila Jirsová KK Jihlava 1185

 7. Veronika Brtníková TJ Centropen Dačice 1175

 8. Kristýna Pavelková TJ Valašské Meziříčí 1175

 9. Eliška Boučková SKK Náchod 1167

 10. Natálie Trochtová KC Zlín 1164

 11. Barbora Pýchová TJ Jiskra Nová Bystřice 1156

 12. Eliška Novotná TJ Jiskra Otrokovice 1133

 13. Karolína Kovaříková KK Kosmonosy 1133

 14. Ilona Olšáková KK Mor. Slávia Brno 1126

 15. Michaela Bagári VKK Vsetín 1122

 16. Soňa Ženčáková KK Šumperk 1103

 17. Adéla Víšová SKK Náchod 562

 18. Petra Fürstová KK Jihlava 559

 19. Šárka Vohnoutová TJ Lok. Ústí nad Labem 557

 20. Veronika Horková SKK Rokycany 554

 21. Lucie Slavíková SKK Náchod 554

 22. Tereza Bendová Kuželky Jiskra Hazlov 551

 23. Michaela Beňová TJ Spartak Přerov 546

 24. Nikola Tobolová TJ Sokol Sedlnice 543

 25. Michaela Provazníková SKK Rokycany 540

 26. Adéla Příhodová KK Šumperk 538

 27. Michaela Varmužová TJ Sokol Mistřín 535

 28. Martina Nejedlíková TJ Sokol Vracov 532

JUNIORKY — 120 HS

SK Podlužan Prušánky, 
7. 5. 2023

 	Michaela	Matlachová	 KC	Zlín	 636

 	 Klára	Tobolová	 TJ	Sokol	Sedlnice	 631

 	 Kateřina	Majerová	 SKK	Náchod	 611

 4. Michaela Kouřilová KK Vyškov 606

 5. Eliška Boučková SKK Náchod 601

 6. Kamila Jirsová KK Jihlava 593

 7. Natálie Trochtová KC Zlín 585

 8. Klára Křížová TJ Centropen Dačice 582

 9. Veronika Brtníková TJ Centropen Dačice 568

 10. Kristýna Pavelková TJ Valašské Meziříčí 562

 11. Eliška Novotná TJ Jiskra Otrokovice 561

 12. Ilona Olšáková KK Moravská Slávia Brno 561

 13. Karolína Kovaříková KK Kosmonosy 558

 14. Barbora Pýchová TJ Jiskra Nová Bystřice 550

 15. Michaela Bagári VKK Vsetín 531

 16. Soňa Ženčáková KK Šumperk 519

Medailistky v kombinaci (zleva): Klára Tobolová, Michaela Matlachová, Michaela Kouřilová

Medailistky na 120 HS (zleva): Kateřina Majerová, Michaela Matlachová, Klára Tobolová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

13M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

DOROSTENCI — 120 HS

KK Jiří Poděbrady, 
6. 5. 2023

 	 Adam	Svatý	 SKK	Vrchlabí	 590

 	 Adam	Mísař	 KK	Zábřeh	 579

 	 David	Holý	 TJ	Lok.	České	Velenice	 579

 4. Lukáš Zeman TJ Slovan Karlovy Vary 578

 5. Matěj Budoš TJ Jiskra Nová Bystřice 568

 6. Tomáš Benda TJ Sokol Zahořany 568

 7. Filip Střeska Kuželky Jiskra Hazlov 567

 8. Tomáš Hanuš SKK Třebechovice p. Or. 562

 9. František Adamů TJ Červený Kostelec 560

 10. Tomáš Balko TJ Sokol Nové Hrady 558

 11. Martin Ducke TJ Kuželky Česká Lípa 557

 12. Petr Bábík TJ Sokol Vracov 554

 13. David Horák TJ Sokol Duchcov 549

 14. Vojtěch Šmarda KK Orel Ivančice 548

 15. Josef Vrbka TJ Třebíč 546

 16. Tomáš Květoň SK Baník Ratíškovice 544

 17. Josef Fišer CB Dobřany 538

 18. Tomáš Juříček TJ Valašské Meziříčí 532

 19. Jan Kučák TJ Odry 527

 20. Vojtěch Toman SK Baník Ratíškovice 526

 21. Danny Tuček SKK Náchod 523

 22. Adam Coufal TJ Třebíč 521

 23. David Stareček TJ VOKD Ostrava-Poruba 519

 24. Adam Vaněček SK Žižkov Praha 518

 25. Jáchym Kaas TJ Slavoj Plzeň 518

 26. David Marcelly SKK Podbořany 513

 27. Pavel Toman TJ Sokol Přemyslovice 511

 28. Jonáš Bezdíček SKP Kuželky Hr. Králové 509

 29. Erik Košťiál KK Zábřeh 493

 30. Jakub Vojáček TJ Radlice 493

 31. Daniel Sus TJ Sokol Kostelec n. Č. l. 491

 32. Jan Vízdal KK Svitavy 460

DOROSTENCI — SPRINT

KK Jiří Poděbrady, 
7. 5. 2023

 	 Tomáš	Benda	 TJ	Sokol	Zahořany

 	 František	Adamů	 TJ	Červený	Kostelec

 	 Petr	Bábík	 TJ	Sokol	Vracov

 	 Tomáš	Balko	 TJ	Sokol	Nové	Hrady

 5.–8. Tomáš Květoň SK Baník Ratíškovice

  David Horák TJ Sokol Duchcov

  Josef Vrbka TJ Třebíč

  Vojtěch Šmarda KK Orel Ivančice

 9.–16. Adam Svatý SKK Vrchlabí

  Tomáš Hanuš SKK Třebechovice p. Or.

  Lukáš Zeman TJ Slovan Karlovy Vary

  Matěj Budoš TJ Jiskra Nová Bystřice

  Adam Mísař KK Zábřeh

  Filip Střeska Kuželky Jiskra Hazlov

  David Holý TJ Lok. České Velenice

  Martin Ducke TJ Kuželky Česká Lípa

Medailisté na 120 HS (zleva): David Holý, Adam Svatý, Adam Mísař

Medailisté ve sprintu (zleva): Tomáš Balko, Petr Bábík, Tomáš Benda, František Adamů



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

14M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

DOROSTENKY — 120 HS

TJ Blatná, 
6. 5. 2023

 	 Petra	Mertlová	 TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	 624

 	 Thea	Petrů	 TJ	Sokol	Chýnov	 607

 	 Lada	Hessová	 CB	Dobřany	 598

 4. Leona Radová TJ VTŽ Chomutov 592

 5. Veronika Kábrtová SKK Náchod 586

 6. Barbora Lokvencová SKK Náchod 578

 7. Martina Koplíková SK Baník Ratíškovice 576

 8. Anna Löffelmannová TJ Sokol Kdyně 574

 9. Tereza Kroupová SKK Hořice 573

 10. Monika Kalousová TJ Blatná 571

 11. Nela Šuterová SKK Podbořany 570

 12. Eliška Rysová TJ Lok. České Velenice 566

 13. Alice Tauerová TJ Sokol Duchcov 563

 14. Vendula Suchánková Kuželky Jiskra Hazlov 560

 15. Veronika Ovšáková TJ Odry 553

 16. Tereza Křížová TJ Centropen Dačice 552

 17. Tereza Venclová SKK Vrchlabí 551

 18. Pavlína Říhová KK Kosmonosy 550

 19. Lucie Dlouhá KK Kosmonosy 549

 20. Vendula Štrajtová KK Vyškov 543

 21. Darina Kubíčková KK Vyškov 543

 22. Michaela Košnarová KK Jiří Poděbrady 541

 23. Dana Adamů TJ Červený Kostelec 537

 24. Natálie Bajerová TJ Slavoj Plzeň 532

 25. Michaela Šťastná TJ Start Jihlava 526

 26. Adéla Dlouhá KK Kosmonosy 525

 27. Aneta Vidlářová KK Vyškov 522

 28. Lucie Dvorská TJ Odry 505

 29. Miloslava Žďárková SK Žižkov Praha 503

 30. Karolína Janková TJ Sokol Pec p. Čerch. 501

 31. Nela Vrbíková TJ Jiskra Otrokovice 501

 32. Lucie Gembecová TJ Biž. Jablonec n. Nisou 492

DOROSTENKY — SPRINT

TJ Blatná, 
7. 5. 2023

 	 Veronika	Kábrtová	 SKK	Náchod

 	 Monika	Kalousová	 TJ	Blatná

 	 Anna	Löffelmannová	 TJ	Sokol	Kdyně

 	 Nela	Šuterová	 SKK	Podbořany

 5.–8. Tereza Křížová SK Baník Ratíškovice

  Leona Radová TJ Sokol Duchcov

  Thea Petrů TJ Třebíč

  Lada Hessová KK Orel Ivančice

 9.–16. Petra Mertlová SKK Vrchlabí

  Tereza Kroupová SKK Třebechovice p. Or.

  Alice Tauerová TJ Slovan Karlovy Vary

  Eliška Rysová TJ Jiskra Nová Bystřice

  Veronika Ovšáková KK Zábřeh

  Martina Koplíková Kuželky Jiskra Hazlov

  Vendula Suchánková TJ Lok. České Velenice

  Barbora Lokvencová TJ Kuželky Česká Lípa

Medailistky na 120 HS (zleva): Thea Petrů, Petra Mertlová, Lada Hessová

Medailistky ve sprintu (zleva): M. Kalousová, V. Kábrtová, N. Šuterová , A. Löffelmannová



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

15M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

ŽÁCI — 100 HS

KK Jihlava,  
29. 4. 2023

 	 Jaroslav	Harca	 SKK	Dubňany	 461

 	 Luděk	Nekuda	 KK	Zábřeh	 453

 	 Jan	Kodytek	 TJ	Start	Rychnov	n.	Kn.	 444

 4. Martin Jireček SKK Náchod 440

 5. Vojtěch Majer SKK Náchod 434

 6. Vítek Mikeš TJ Fezko Strakonice 430

 7. Jakub Rada TJ VTŽ Chomutov 429

 8. Daniel Ševčík TJ Odry 426

 9. Dominik Schober TJ Slovan Kamenice n. L. 425

 10. David Jelínek KK Slavoj Žirovnice 407

 11. Alexandr Polepil KC Zlín 403

 12. František Svoboda KC Zlín 403

 13. David Hlaváč TJ Slovan Karlovy Vary 402

 14. Kryštof Prouza TJ Lomnice 400

 15. Jakub Neuvirt TJ Centropen Dačice 397

 16. Miroslav Kolář ml. SK Rybník 395

 17. Matyáš Krmela TJ Jiskra Nová Bystřice 393

 18. Jan Dřimal TJ Unie Hlubina 388

 19. Václav Otta TJ Teplice Letná 387

 20. Václav Pištěk KK Jihlava 386

 21. Lukáš Dalecký SK Kuželky Přelouč 380

 22. Šimon Kurečka TJ Horní Benešov 373

 23. Karel Manyo KK Slavoj Praha 369

 24. Vojtěch Kraus TJ Kuželky Česká Lípa 367

 25. Ondřej Čermák KK Kosmonosy 365

 26. Milan Zaoral KK Vyškov 357

 27. Matěj Beníšek SKK Rokycany 344

 28. Daniel Jurda Kuželky Jiskra Hazlov 167

ŽÁCI — SPRINT

KK Jihlava,  
30. 4. 2023

 	 Jakub	Neuvirt	 TJ	Centropen	Dačice

 	 David	Hlaváč	 TJ	Slovan	Karlovy	Vary

 	 Daniel	Ševčík	 TJ	Odry

 	 Kryštof	Prouza	 TJ	Lomnice

 5.–8. Miroslav Kolář ml. SK Rybník

  Vojtěch Majer SKK Náchod

  Jakub Rada TJ VTŽ Chomutov

  Vítek Mikeš TJ Fezko Strakonice

 9.–16. Jaroslav Harca SKK Dubňany

  Dominik Schober TJ Slovan Kamenice n. L.

  Martin Jireček SKK Náchod

  František Svoboda KC Zlín

  Luděk Nekuda KK Zábřeh

  David Jelínek KK Slavoj Žirovnice

  Jan Kodytek TJ Start Rychnov n. Kn.

  Alexandr Polepil KC Zlín

Medailisté na 100 HS (zleva): Luděk Nekuda, Jaroslav Harca, Jan Kodytek

Medailisté ve sprintu (zleva): David Hlaváč, Jakub Neuvirt, Daniel Ševčík, Kryštof Prouza



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

16M I S T R O V S T V Í  Č R  J E D N O T L I V C Ů

ŽÁKYNĚ — 100 HS

TJ Třebíč,  
29. 4. 2023

 	 Karolína	Kuncová	 TJ	Centropen	Dačice	 489

 	 Tereza	Jíšková	 TJ	Jiskra	Kovářská	 463

 	 Bára	Doležalová	 TJ	Centropen	Dačice	 460

 4. Andrea Juříčková TJ Valašské Meziříčí 446

 5. Beáta Svačinová TJ Blatná 442

 6. Viktorie Nosálová SK Baník Ratíškovice 442

 7. Petra Šimková SC Olympia Radotín 440

 8. Anežka Blechová CB Dobřany 437

 9. Pavlína Matoušková TJ Sokol Slavonice 432

 10. Žaneta Žampachová KK Vyškov 432

 11. Rozálie Pevná TJ Třebíč 426

 12. Kateřina Parkanová TJ Nové Město na Mor. 426

 13. Pavla Burocková TJ Neratovice 421

 14. Matylda Vágnerová TJ Sokol Zahořany 420

 15. Kristýna Repčíková Kuželky Jiskra Hazlov 418

 16. Barbora Šimáčková TJ Lomnice 418

 17. Vanda Vágnerová TJ Sokol Zahořany 411

 18. Denisa Králová SK Žižkov Praha 397

 19. Patricie Brázdová TJ Horní Benešov 394

 20. Kristýna Prouzová TJ Lomnice 388

 21. Barbora Dvořáková KK Lokomotiva Tábor 384

 22. Adriana Fürstová TJ Blatná 381

 23. Lucie Kvapilová KK Zábřeh 377

 24. Vendula Vrzalová KC Zlín 377

 25. Valerie Vaněčková CB Dobřany 374

 26. Evelina A. Šindlerová SK Solnice 366

 27. Veronika Kylichová TJ Neratovice 365

 28. Tereza Keprtová KK Zábřeh 346

ŽÁKYNĚ — SPRINT

TJ Třebíč,  
30. 4. 2023

 	 Matylda	Vágnerová	 TJ	Sokol	Zahořany

 	 Beáta	Svačinová	 TJ	Blatná

 	 Pavlína	Matoušková	 TJ	Sokol	Slavonice

 	 Petra	Šimková	 SC	Olympia	Radotín

 5.–8. Karolína Kuncová TJ Centropen Dačice

  Pavla Burocková TJ Neratovice

  Tereza Jíšková TJ Jiskra Kovářská

  Rozálie Pevná TJ Třebíč

 9.–16. Barbora Šimáčková TJ Lomnice

  Anežka Blechová CB Dobřany

  Andrea Juříčková TJ Valašské Meziříčí

  Kateřina Parkanová TJ Nové Město na Mor.

  Kristýna Repčíková Kuželky Jiskra Hazlov

  Žaneta Žampachová KK Vyškov

  Bára Doležalová TJ Centropen Dačice

  Viktorie Nosálová SK Baník Ratíškovice

Medailistky na 100 HS (zleva): Tereza Jíšková, Karolína Kuncová, Bára Doležalová

Medailistky ve sprintu (zleva): B. Svačinová, M. Vágnerová, P. Matoušková, P. Šimková



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

17

ISSN: 2464-5796

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 4/2023

Datum vydání: 12. května 2023 

Šéfredaktor: Lukáš Dařílek

Redakční rada: Jiří Jančálek 

 Tomáš Valík

Spolupracovníci: Veronika Horková

 Marie Říhová

 Jaroslav Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

TIRÁŽ

Velikost:
35-37 (S)
38-41 (M)
42-45 (L)

46-48 (XL)

Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz

MÁJOVÝ TURNAJ 
MLÁDEŽE

Májový turnaj krajských žákovských výběrů 
se uskuteční o víkendu 3.–4. června v Pel-
hřimově. Každý krajský kuželkářský svaz 
může přihlásit do soutěže jedno čtyřčlenné 
družstvo žáků. V sestavě družstva musí být 
uvedena minimálně jedna žákyně, která ne-
smí být v průběhu svého startu střídána žá-
kem. Účast potvrdí jednotlivé krajské svazy 
nejpozději do 14. května. Bližší informace 
naleznete v rozpise turnaje. Plavky s sebou!

Komise mládeže ČKA

Kuželna v Pelhřimově


